

**Protokół z XXXVI Zjazdu Delegatów PTMTS**  
**Sarbinowo Morskie, 20-21 marca 2015 r.**

Przybyłych na XXXVI Zjazd Delegatów Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej powitał przewodniczący PTMTS prof. Arkadiusz Mężyk.

Obecni na Zjeździe delegaci i członkowie honorowi minutą ciszy uczcili pamięć członków Towarzystwa zmarłych w trakcie kadencji.

Z szeregów naszego Towarzystwa odeszli:

**Prof. Piotr Perzyna – Oddział Warszawski**  
**Prof. Zbigniew Engel – Oddział Krakowski**  
**Prof. Zbigniew Orłoś – Oddział Warszawski**  
**Prof. Krzysztof Wernerowski – członek honorowy PTMTS, Oddział Bydgoski**  
**Prof. Eugeniusz Ranatowski – Oddział Bydgoski**  
**Prof. Witold Kosiński – Oddział Warszawski**  
**Prof. Wanda Szemplińska-Stupnicka – Oddział Warszawski**  
**Prof. Ewald Macha – Oddział Opolski**  
**Prof. Marek Sokółowski – członek honorowy PTMTS, Oddział Warszawski**  
**Prof. Ewa Klonowska-Prosnak – Oddział Warszawski**  
**Prof. Wiesław Sobieraj – Oddział Warszawski**  
**Dr Jan Drewko – Oddział Szczeciński**

\* \* \* \* \*

Zgodnie z porządkiem obrad XXXVI Zjazdu Delegatów dostarczonym wszystkim uprawnionym do głosowania, przewodniczący PTMTS zaproponował wybór władz Zjazdu.

• **Wybór Przewodniczącego i Komisji Zjazdu**

Delegaci w głosowaniu jawnym wybrali *Przewodniczącego, Prezydium i Komisje Zjazdu*, które ukonstytuowały się, wybierając swoich przewodniczących.

*Przewodniczącym Zjazdu* został członek honorowy PTMTS Eugeniusz Świtoński.

Do *Prezydium Zjazdu* weszli: Witold Elsner (wiceprzewodniczący Zjazdu) oraz Barbara Kozłowska i Tadeusz Szymczak (sekretarze Zjazdu).

**Wybór jednomyślny**

*Komisja Mandatowo-Skrutacyjna:* Bartosz Powalka (przewodniczący), Krzysztof Kawlewski, Karol Winkelmann.

**Wybór jednomyślny**

*Komisja Wyborcza:* Antoni John (przewodniczący), Czesław Machelski, Michał Guminiak.

**Wybór jednomyślny**

*Komisja Uchwał i Wniosków:* Wojciech Tarnowski (przewodniczący), Stanisław Drobniak, Bogumił Wrana.

**Wybór jednomyślny**

- **Stwierdzenie prawomocności XXXVI Zjazdu Delegatów PTMTS**

Przewodniczący Komisji Mandatowej stwierdził:

**Zjazd jest prawomocny (załącznik nr 1)**; uprawnionych do głosowania: 105 osób, obecnych na Zjeździe 87 osób, w tym 6 członków honorowych (z 26) i 81 delegatów (z 99) wybranych na Walnych Zgromadzeniach w Oddziałach – lista (**załącznik nr 2**).

Zgodnie z § 24 Statutu PTMTS uchwały Zjazdu Delegatów zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy członków uprawnionych do głosowania.

\* \* \*

Wszyscy uprawnieni do głosowania otrzymali *Biuletyn PTMTS, Rok 2013* (w nim opublikowano m.in. – protokół z XXXV Zjazdu Delegatów, Jarnołtówek 2013, sprawozdanie z działalności PTMTS w 2013 roku oraz Statut Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej), *Biuletyn PTMTS, Rok 2014* (w nim m.in. sprawozdanie z działalności PTMTS w 2014 roku), sprawozdanie z działalności PTMTS w XXXVI kadencji oraz sprawozdanie finansowe za 2013 i 2014 rok.

\* \* \*

- **Przyjęcie protokołu z XXXV Zjazdu Delegatów, Jarnołtówek 2013**

Zjazd przyjął **jednomyślnie** protokół z obrad XXXV Zjazdu Delegatów.

\* \* \*

- **Udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi**

**Wystąpienie przewodniczącego ZG**

Przewodniczący PTMTS Arkadiusz Mężyk podziękował wszystkim członkom Zarządu Głównego za współpracę. Podziękowania za pomoc skierował także do członków honorowych Towarzystwa i wyraził zadowolenie, że są kolejni nominowani do tej godności.

Przewodniczący PTMS przedstawił delegatom na Zjazd szczegółowe sprawozdanie z działalności PTMTS za okres XXXVI kadencji.

**Wystąpienie Przewodniczącego PTMTS**

Podczas swojej prezentacji opartej na sprawozdaniu z działalności PTMTS w XXXVI kadencji (dostarczonym obecnym w materiałach zjazdowych) Przewodniczący przedstawił skład władz PTMTS w tej kadencji, przypomniał uchwały i wnioski przyjęte na XXXV Zjeździe w Jarnołtówku. Poinformował, że Zarząd Główny na posiedzeniu plenarnym 22 stycznia 2013 r. przyjął strukturę organizacyjną Polskiego Kongresu Mechaniki w postaci powołania Stałego Komitetu Kongresowego oraz Komitetów: Honorowego, Naukowego i Organizacyjnego. Podkreślił, że Zjazd upoważnił Prezydium do dalszych rozmów, negocjacji oraz podejmowania decyzji w tej sprawie oraz postanowił, że przewodniczącym Stałego Komitetu Kongresowego jest *ex officio* przewodniczący PTMTS.

Zgodnie ze Statutem, najwyższą władzą PTMTS jest Zjazd Delegatów, a w trakcie kadencji Zarząd Główny PTMTS. Zarząd Główny w trakcie zebrań plenarnych podejmował uchwały. Uchwały podjęte w 2013 r. są opublikowane w *Biuletynie PTMTS, Rok 2013*. Uchwały podjęte w 2014 r. są opublikowane w *Biuletynie PTMTS, Rok 2014*. Na zebraniu plenarnym w lutym 2015 Zarząd Główny:

- przyjął regulamin XXXVI Zjazdu Delegatów PTMTS,
- zatwierdził porządek obrad XXXVI Zjazdu Delegatów PTMTS,
- udzielił rekomendacji zgłoszonym przez oddziały kandydatom do Złotej i Srebrnej Odznaki *Zasłużony dla PTMTS* (łącznie wysunięto kandydatury 11 osób),
- udzielił rekomendacji zgłoszonym przez oddziały kandydatom do nadania tytułu członka honorowego PTMTS (łącznie wysunięto kandydatury 4 osób),

Przewodniczący podsumował działalność statutową prowadzoną przez Towarzystwo, czyli organizowanie imprez naukowych: zebrań, seminariów, sympozyjów i konferencji (szczegóły w sprawozdaniach z działalności PTMTS w 2013 roku i 2014 roku opublikowanych odpowiednio w *Biuletynie PTMTS, Rok 2013* oraz w *Biuletynie PTMTS, Rok 2014*).

Stwierdził, że Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, przyznając dofinansowanie na:

- rok 2013 – wydawanie kwartalnika *Journal of Theoretical and Applied Mechanics (JTAM)*, archiwizację 10 roczników *JTAM* oraz 1 konferencji, 2 sympozyjów oraz na projekt Silesian Greenpower,
- rok 2014 – wydawanie kwartalnika *Journal of Theoretical and Applied Mechanics (JTAM)*, archiwizację 8 roczników *JTAM* oraz 4 konferencji, 2 sympozyjów oraz na projekt Silesian Greenpower.

potwierdziło dużą rolę tych przedsięwzięć w krzewieniu mechaniki.

Mimo ograniczonych środków finansowych Towarzystwo w trakcie kadencji zorganizowało wszystkie zaplanowane imprezy naukowe (również te, na które nie udało się pozyskać dofinansowania):

- odbyły się **172** zebrania naukowe, w których udział wzięło **3978** osób, w tym **26** gości zagranicznych, wygłoszono **189** referatów,
- odbyło się **27** konferencji, sympozyjów, seminariów i sesji, w których udział wzięły **2842** osoby, w tym **95** gości zagranicznych, wygłoszono **1056** referatów, zaprezentowano **302** plakaty,
- odbyły się jedne warsztaty, w których wzięły udział **22** osoby, wygłoszono **23** referaty,
- rozstrzygnięto 7 konkursów naukowych.

Razem zorganizowano **200** imprez naukowych, w których udział wzięły **6842** osoby, w tym **121** gości zagranicznych, wygłoszono **1268** referatów i zaprezentowano **302** plakaty.

W wydawnictwach ciągłych – kwartalnik *Journal of Theoretical and Applied Mechanics* – wydano **95,5** arkuszy wydawniczych w 2013 roku i **95,5** w 2014 roku. W roku 2014 wdrożono internetowy serwis czasopisma wraz z systemem elektronicznej obsługi pracy redakcji. Od numeru 4/2014 wszystkie opublikowane artykuły mają identyfikatory cyfrowe (DOI).

W lutym 2014 roku ukazał się *Biuletyn Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej, Rok 2013*, 12,5 arkuszy wydawniczych, a w lutym 2015 roku *Biuletyn Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej, Rok 2014*, 12 arkuszy wydawniczych.

Większość wydawnictw pokonferencyjnych zostało opublikowanych przez współorganizatorów. W wydawnictwach pokonferencyjnych PTMTS zwartych wydano w trakcie kadencji **57** arkuszy drukarskich.

Zarząd Główny podjął działania w celu uzyskania funduszy z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na działalność statutową PTMTS w 2015 roku. W okresie

lipiec-wrzesień 2014 r. złożono 7 wniosków (na wydawanie *JTAM*, archiwizację 8 roczników *JTAM* oraz organizację 5 konferencji i sympozjów).

Prowadzone są przygotowania do III Polskiego Kongresu Mechaniki, Gdańsk 2015.

Podsumowując, w XXXVI kadencji realizowano priorytety i zadania, jakie wyznaczył sobie Zarząd Główny, a z danych zwartych w sprawozdaniach roczny jednoznacznie wynika, że **Towarzystwo – dzięki ogromnemu i społecznemu zaangażowaniu swoich członków – z powodzeniem realizuje zadania statutowe.**

### ***Sprawozdanie finansowe***

Sprawozdanie z działalności finansowej Towarzystwa, obejmujące okres od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2014 r. i dostarczone delegatom przed Zjazdem omówił skarbnik PTMTS Zbigniew Kowalewski. W konkluzji podkreślił, że stan finansów Towarzystwa jest dobry, a bilans mijającej kadencji jest dodatni. Sprawozdanie uzupełnił informacją z ostatniej chwili o tym, że Ministerstwo pozytywnie rozpatrzyło wnioski na dofinansowanie działalności w 2015 roku: wydawanie *Journal of Theoretical and Applied Mechanics* (*JTAM*), archiwizowanie starych numerów *JTAM*, XI Konferencję „Nowe kierunki rozwoju mechaniki”, 54 Sympozjon „Modelowanie w mechanice”, III Polski Kongres Mechaniki połączony z 21 Międzynarodową Konferencją Metod Komputerowych w Mechanice, VIII Międzynarodowe Sympozjum Mechaniki Materiałów i Konstrukcji. PTMTS oczekuje odpowiedzi z Ministerstwa dotyczącej 61 Konferencji Naukowej Komitetu ILiW PAN oraz Komitetu Nauki PZITB. Oddział Gliwicki również w tej edycji będzie się ubiegał o dofinansowanie projektu Silesian Green Power.

Na zakończenie skarbnik zaapelował o przekazywanie 1% podatku na rzecz PTMTS.

### ***Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej***

Przewodniczący GKR Roman Jankowiak odczytał protokół z posiedzenia Głównej Komisji Rewizyjnej podsumowującej działalność Towarzystwa w XXXVI kadencji (**załącznik nr 3**) i wyrażając uznanie za działalność Zarządu, przedstawił wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi.

### ***Dyskusja***

W uzupełnieniu i dyskusji nad sprawozdaniami udział wzięli:

- Zbigniew Kączkowski wyraził zadowolenie ze stanu finansów Towarzystwa. Zaproponował udzielenie absolutorium przez aklamację;
- Eugeniusz Świtoński wyraził uznanie przewodniczącemu Arkadiuszowi Mężykowi i skarbnikowi Zbigniewowi Kowalewskiemu, że zostawiają finanse Towarzystwa w tak dobrym stanie;
- Józef Wojnarowski wspomniął o działalności PTMTS w latach 1984-1988. Przedstawił genezę powstania logo PTMTS. Pochwalił przewodniczącego PTMTS Arkadiusza Mężyka. Zaproponował, by zwracać większą uwagę na osoby szczególnie zasłużone dla rozwoju polskiej mechaniki i w jakiś sposób upamiętniać ich zasługi. W podsumowaniu wysoko ocenił działalność Towarzystwa;
- Jacek Cieślik zwrócił uwagę, by w sposób bardziej przejrzysty przekazywać informacje o wydatkowaniu 1% z odpisów od podatku;
- Arkadiusz Mężyk przypomniał, że wydatkowanie środków uzyskanych z 1% odliczeń od podatku zostało przedstawione przez skarbnika Zbigniewa Kowalewskiego. Zasadniczym celem, na które są one przeznaczane to – zgodnie z uchwałą Zarządu

Głównego sprzed kilku lat – nagrody dla laureatów konkursów, głównie nagrody im. prof. Wacława Olszaka, oraz dofinansowanie udziału laureatów konferencji „Młodzi naukowcy wobec wyzwań współczesnej techniki”.

### ***Przyjęcie sprawozdań***

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z działalności PTMTS oraz sprawozdania finansowego.

Zebrani w głosowaniu jawnym **jednomyślnie przyjęli sprawozdania.**

### ***Udzielenie absolutorium***

Po dyskusji, na podstawie przedstawionych sprawozdań ZG, zebrani w głosowaniu jawnym **jednomyślnie udzielili absolutorium ustępującemu Zarządowi.**

Przewodniczący Zjazdu złożył gratulacje przewodniczącemu PTMTS Arkadiuszowi Mężykowi i Zarządowi Głównemu. Arkadiusz Mężyk podziękował obecnym. Podkreślił, że uzyskany wynik jest zasługą wielu członków Towarzystwa.

\* \* \* \* \*

## **Wybory władz PTMTS**

Zgodnie z Regulaminem Zjazdu wybory władz są tajne, bezpośrednie i następują spośród zgłoszonych kandydatów, w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania. Każdy kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. W przypadku nieobecności kandydata konieczna jest jego pisemna zgoda na kandydowanie. Zgłoszenie kandydata do władz Towarzystwa należy złożyć w formie pisemnej w Komisji Wyborczej. Obowiązkiem Komisji Wyborczej jest sprawdzić, czy osoba zgłaszająca jest uprawniona do zgłoszenia kandydatury i czy zgłoszony kandydat spełnia warunki do kandydowania podane w Statucie PTMTS i Regulaminie Zjazdu.

### **• Ustalenie licznosci składu Głównej Komisji Rewizyjnej**

Przewodniczący Eugeniusz Świtoński zaproponował by Komisja Rewizyjna składała się z przewodniczącego, trzech członków i dwóch zastępców. Zebrani w głosowaniu jawnym przy jednym głosie wstrzymującym się przyjęli zaproponowaną liczbę członków Komisji.

Prof. Paweł Kłowski zaproponował, by wybrać Zarząd Główny i następnie członków Komisji Rewizyjnej, co wyeliminuje występowanie tzw. podległości służbowej.

### **• Wybory przewodniczącego Zarządu Głównego PTMTS**

Komisja Wyborcza podała, że na przewodniczącego PTMTS zgłoszono jedną kandydaturę – Zbigniewa Kowalewskiego. Kandydat wyraził zgodę.

#### **Wyciąg z protokołu Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej (załącznik nr 4a)**

uprawnionych do głosowania	87
oddano głosów	87
głosów ważnych	87
głosów za wyborem	86
głosów przeciwnych	1

**Przewodniczącym PTMTS na XXXVII kadencję został wybrany Zbigniew Kowalewski.**

Przewodniczący PTMTS wygłosił *exposé*, w którym przedstawił najważniejsze kierunki przyszłej działalności Towarzystwa, a mianowicie:

- a) kontynuowanie prac Zarządu, a w szczególności organizowanie III Kongresu Mechaniki Polskiej, podtrzymanie wydawania kwartalnika *JTAM* oraz *Biuletynu PTMTS*;
- b) prowadzenie działalności zmierzającej do doskonalenia nauczania mechaniki;
- c) poszukiwanie nowych form współpracy z podobnymi towarzystwami;
- d) angażowanie się w tworzenie aktów prawnych na potrzeby prowadzenia badań naukowych;
- e) promowanie PTMTS-u wśród młodych naukowców.

Józef Wojnarowski stwierdził, że Towarzystwo faktycznie nie podejmuje działań w sprawach nauczania mechaniki. Postulował wypracowanie stanowiska w tej sprawie. Zbigniew Kowalewski podkreślił, że *JTAM* może być narzędziem wpływu w tej kwestii. Wojciech Tarnowski zaznaczył, że ze względów formalnych będzie to stosunkowo trudne.

\* \* \*

#### • **Wybory Zarządu Głównego PTMTS**

Zarząd przedstawił propozycję, aby – jak w upływającej kadencji – wybrać 9 członków Zarządu i 2 zastępców członków. W głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjęto tę propozycję.

Komisja Wyborcza przedstawiła kandydatów na członków ZG PTMTS:

- |                                     |  |
|-------------------------------------|--|
| 1. Janusz Badur – O. Gdański        | 9. Tomasz Krzyżyński – O. Koszaliński  |
| 2. Marcin Chodźko – O. Szczeciński  | 10. Włodzimierz Kurnik – O. Warszawski |
| 3. Witold Elsner – O. Częstochowski | 11. Tadeusz Łagoda – O. Opolski        |
| 4. Jarosław Jędrysiak – O. Łódzki   | 12. Bogdan Maruszewski – O. Poznański  |
| 5. Sławomir Kciuk – O. Gliwicki     | 13. Arkadiusz Mężyk – O. Gliwicki      |
| 6. Paweł Kłosowski – O. Gdański     | 14. Ryszard Pęcherski – O. Krakowski   |
| 7. Piotr Konderla – O. Wrocławski   | 15. Jacek Snamina – O. Krakowski       |
| 8. Bazyli Krupicz – O. Białostocki  | 16. Wojciech Sumelka – O. Poznański    |

#### **Wyciąg z protokołu Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej (załącznik nr 4b)**

uprawnionych do głosowania	87
oddano głosów	87
głosów ważnych	87
głosów nieważnych	0

**Członkami Zarządu Głównego na XXXVII kadencję zostali wybrani** (w nawiasie liczba uzyskanych głosów):

1. Arkadiusz Mężyk – O. Gliwicki (83)
2. Włodzimierz Kurnik – O. Warszawski (78)
3. Ryszard Pęcherski – O. Krakowski (72)
4. Witold Elsner – O. Częstochowski (58)
5. Paweł Kłosowski – O. Gdański (53)
6. Piotr Konderla – O. Wrocławski (52)
7. Bogdan Maruszewski – O. Poznański (52)
8. Sławomir Kciuk – O. Gliwicki (48)

W I turze został również wyłoniony zastępca członka Zarządu:

1. Tomasz Krzyżyński – O. Koszaliński (47)

W II turze dokonano wyboru drugiego zastępcy członka ZG. Zgodnie z Regulaminem Obrad Zjazdu (§8, p. 4, 2)) w II turze głosowania wybiera się spośród kandydatów, którzy w I turze nie uzyskali bezwzględnej większości głosów; o wyborze decyduje zwykła większość głosów.

1. Janusz Badur – O. Gdański
2. Marcin Chodźko – O. Szczeciński
3. Jarosław Jędrzyak – O. Łódzki
4. Bazyli Krupicz – O. Białostocki
5. Tadeusz Łagoda – O. Opolski
6. Jacek Snamina – O. Krakowski
7. Wojciech Sumelka – O. Poznański

#### **Wyciąg z protokołu Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej (załącznik nr 4c)**

uprawnionych do głosowania	87
oddano głosów	87
głosów ważnych	87
głosów nieważnych	0

W wyniku II tury głosowania zastępcą członka Zarządu został:

1. Janusz Badur – O. Gdański (42)

- **Wybory przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej**

Komisja Wyborcza przedstawiła jedną kandydaturę – Romana Jankowiaka. Kandydat wyraził zgodę.

#### **Wyciąg z protokołu Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej (załącznik nr 4d)**

uprawnionych do głosowania	87
oddano głosów	87
głosów ważnych	87
głosów nieważnych	0
głosów za wyborem	86
głosów przeciwnych	1
głosów wstrzymujących się	0

**Przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej na XXXVII kadencję został Roman Jankowiak.**

- **Wybory członków Głównej Komisji Rewizyjnej**

Komisja Wyborcza przedstawiła kandydatów do GKR:

1. Jacek Cieślik – O. Krakowski
2. Maria Kotełko – O. Łódzki

3. Przemysław Litewka – O. Poznański
4. Andrzej Urbaś – O. Bielsko-Bialski
5. Monika Wągrowaska – O. Warszawska

**Wyciąg z protokołu Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej (załącznik nr 4e)**

uprawnionych do głosowania	87
oddano głosów	86
głosów ważnych	77
głosów nieważnych	9

**Członkami Głównej Komisji Rewizyjnej na XXXVII kadencję zostali** (w nawiasie liczba uzyskanych głosów):

1. Monika Wągrowaska– O. Warszawska (70)
2. Maria Kotelko – O. Łódzki (68)
3. Jacek Cieślik – O. Krakowski (58)

- **Wybory zastępców członków Głównej Komisji Rewizyjnej**

Komisja Wyborcza przedstawiła kandydatów na zastępców członków GKR:

1. Przemysław Litewka – O. Poznański
2. Andrzej Urbaś – O. Bielsko-Bialski

**Wyciąg z protokołu Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej (załącznik nr 4f)**

uprawnionych do głosowania	87
oddano głosów	79
głosów ważnych	79

**Zastępcami członków Głównej Komisji Rewizyjnej na XXXVII kadencję zostali:**

1. Przemysław Litewka – O. Poznański (75)
2. Andrzej Urbaś – O. Bielsko-Bialski (69)

\*\*\*\*\*

- **Nadanie godności członka honorowego PTMTS**

W trakcie Zjazdu przedstawiono kandydatury poniższych osób do nadania godności członka honorowego Towarzystwa (zatwierdzone przez zebranie plenarne ZG na podstawie wniosków Oddziałów). Są to:

- prof. Wiesław Nagórko (Oddział Warszawski)
- prof. Piotr Konderla (Oddział Wrocławski)
- prof. Wiesław Ostachowicz (Oddział Gdański)
- prof. Ryszard Parkitny (Oddział Częstochowski)

Sylwetki kandydatów przedstawili kolejno Monika Wągrowaska (Oddział Warszawski), Witold Elsner (Oddział Częstochowski), Jarosław Górski (przewodniczący Oddziału Gdańskiego), Bogdan Podsiadała (przewodniczący Oddziału Częstochowskiego).

**Po każdej prezentacji przeprowadzono głosowania jawne. XXXVI Zjazd Delegatów PTMTS nadał godność członka honorowego PTMTS wszystkim kandydatom.**

\* \* \* \* \*

- **Nagroda Naukowa im. Wacława Olszaka (XIII edycja, 2014-2015)**

Przewodniczący jury Andrzej Tylikowski odczytał protokół Jury (**załącznik nr 5**). Laureatem XIII edycji Nagrody im. Wacława Olszaka został dr hab. inż. Wojciech Sumelka za indywidualne publikacje naukowe z zakresu modelowania procesów termomechanicznych, w tym z wykorzystaniem rachunku pochodnych niecałkowitego rzędu:

\* \* \* \* \*

- **Wręczenie Złotej i Srebrnej Odznaki „Zasłużony dla Polskiego Towarzystwa Mechaniki teoretycznej i Stosowanej”**

W imieniu przewodniczącego Kapituły Odznaki Józefa Kubika postanowienie Kapituły z dnia 5 lutego 2015 roku odczytał Wiesław Nagórko. Jednomyślną decyzją członków Kapituły:

**złota odznaka** wyróżnieni zostali: Elżbieta Pieczyska – O. Warszawski, Zbigniew Kowalewski – O. Warszawski, Danuta Bryja – O. Wrocławski, Tomasz Łodygowski – O. Poznański;

**srebrną odznaką** wyróżnieni zostali: Barbara Kozłowska – O. Warszawski, Roman Szmigielski – O. Wrocławski, Michał Stosiak – O. Wrocławski, Eligiusz Mieloszyk – O. Gdański, Violetta Konopińska – O. Gdański, Tadeusz Tarnowski – O. Częstochowski, Jerzy Winczek – O. Częstochowski.

Osobom wyróżnionym, które były delegatami, Odznaki wręczyli: członek honorowy PTMTS Zbigniew Kączkowski, ustępujący przewodniczący PTMTS Arkadiusz Mężyk, przewodniczący PTMTS Zbigniew Kowalewski oraz Wiesław Nagórko i Witold Elsner.

\* \* \* \* \*

Przewodniczący Oddziału Gdańskiego Jarosław Górski przedstawił szczegóły III Kongresu Mechaniki Polskiej.

\* \* \* \* \*

W kolejnym dniu Zjazdu PTMTS, tj. 21.03.2015 obrady rozpoczęto o godz. 9.00. Przewodniczący Eugeniusz Świtoński ogłosił brak quorum i następnie podał drugi termin zebrania w tym samym dniu o godz. 9.15.

Zebrani wysłuchali referatu laureata nagrody naukowej im. Wacława Olszaka dr. hab. inż. Wojciecha Sumelki (O. Poznański) zatytułowanego: „Modelowanie procesów termomechanicznych z wykorzystaniem rachunku pochodnych frakcyjnych”.

- **Uchwały i wnioski XXXVI Zjazdu Delegatów PTMTS**

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Wojciech Tarnowski przedstawił zgłoszone w trakcie obrad Zjazdu następujące propozycje uchwał:

- 1) zobowiązanie Zarządu do rozpoczęcia zbiórki środków na wykonanie konserwacji zabytkowego grobowca rodzinnego prof. Maksymiliana Tytusa Hubera oraz ufundowanie tablicy pamiątkowej (zgłosił Paweł Kłosowski);
- 2) zobowiązanie Zarządu do podawania szczegółowej informacji o rozdysponowywaniu środków z 1% odpisu od podatku (zgłosił prof. Jacek Cieślik);
- 3) wniosek o powołanie przez PTMTS zespołu do zaopiniowania systemu wdrażania i monitorowania dydaktyki szkół wyższych w obszarze nauk technicznych w systemie KRK (Krajowych Ram Kwalifikacji) (zgłosił Wojciech Tarnowski);
- 4) wprowadzenie zwyczaju ogłaszania rokiem naszych Wielkich, na przykład prof. Stanisława Bodaszewskiego, Członka Założyciela, twórcy tensora wrotnego, w 115 rocznicę Jego urodzin (zgłosił Józef Wojnarowski);
- 5) powołanie grupy do opiniowania działań w zakresie doskonalenia dydaktyki z nauk mechanicznych (zgłosił Józef Wojnarowski);
- 6) wprowadzenie do programu następnej Konferencji NKRM referatu plenarnego z obszaru podstaw i aplikacji MES (zgłosił Ryszard Parkitny).

W wyniku dyskusji i głosowań:

Ad. 1) Zmodyfikowano treść pierwszego wniosku i przyjęto go w następującym brzmieniu: „XXXVI Zjazd Delegatów zobowiązuje Zarząd Główny do podjęcia działań zmierzających do renowacji grobowca prof. M.T. Hubera oraz ufundowania tablicy pamiątkowej”.

Ad. 2) Autor wycofał propozycję.

Ad. 3) Wniosek nie uzyskał poparcia większości delegatów.

Ad. 4) Wniosek uznano za rekomendację dla Zarządu.

Ad. 5) Wniosek nie uzyskał poparcia większości delegatów.

Ad. 6) Autor wycofał propozycję.

### **Sprawy organizacyjne, dyskusja, wolne wnioski**

- Ustępujący przewodniczący PTMTS Arkadiusz Mężyk szczegółowo omówił zbliżający się III Polski Kongres Mechaniki. Zachęcił do składania referatów.
- Eugeniusz Światoński poparł apel o jak najszerszy udział naukowców w Kongresie.

\* \* \* \* \*

**Przewodniczący Zjazdu stwierdził, że zostały wyczerpane wszystkie punkty programu i poprosił nowo wybranego przewodniczącego PTMTS o zamknięcie obrad XXXVI Zjazdu Delegatów PTMTS.**

Nowy przewodniczący PTMTS **prof. Zbigniew Kowalewski** w krótkim wystąpieniu podziękował delegatom za zaufanie, jakim go obdarzyli, powierzając funkcję przewodniczącego PTMTS na XXXVII kadencję; specjalne słowa podziękowania skierował do przewodniczącego dwu ostatnich kadencji prof. Arkadiusza Mężyka. Stwierdził, że będzie nawiązywał do doświadczeń ustępującego przewodniczącego i całego Zarządu Głównego i z nich korzystał. Oświadczył, że będzie się starał kontynuować dobrą tradycję owocnej współpracy z Oddziałami Towarzystwa oraz że nie zbraknie mu energii ani chęci do pracy na rzecz Towarzystwa.

Złożył podziękowania wszystkim delegatom i przybyłym członkom honorowym za obecność i aktywne uczestnictwo w Zjeździe i konferencji, przewodniczącym Zjazdu, sekretarzom Zjazdu oraz pracującym w czasie obrad Zjazdu Komisjom za sprawne i kompetentne czuwanie nad realizowaniem porządku obrad, autorom referatów plenarnych, sekcyjnych i plakatów za przygotowanie interesujących wystąpień, Paniom z biura ZG za przygotowanie organizacyjne XXXVI Zjazdu Delegatów PTMTS.

Prof. Eugeniusz Świtoński podziękował prof. Tomaszowi Krzyżyńskiemu (Rektorowi Politechniki Koszalińskiej) za zorganizowanie konferencji *Nowe Kierunki Rozwoju Mechaniki*.

**Dziękując delegatom i Prezydium Zjazdu, przewodniczący XXXVI Zjazdu Delegatów Polskiego Towarzystwa Mechaniki Teoretycznej i Stosowanej Eugeniusz Świtoński zamknął obrady.**

\* \* \* \* \*

- Po wyborach odbyły się **zebrania konstytuujące nowo wybranego Zarządu i GKR.**

Spośród wybranych członków ZG wyłoniono **prezydium.**

**Skład Zarządu Głównego na XXXVII kadencję:**

**Prezydium:**

Przewodniczący	– prof. dr hab. inż. Zbigniew Kowalewski
Wiceprzewodniczący	– prof. dr hab. inż. Włodzimierz Kurnik
Wiceprzewodniczący	– prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk
Sekretarz Generalny	– prof. dr hab. inż. Witold Elsner
Zastępca Sekr. Gen.	– prof. dr hab. inż. Ryszard Pęcherski
Skarbnik	– prof. dr hab. inż. Paweł Kłosowski
Zastępca Skarbnika	– prof. dr hab. inż. Piotr Konderla

**Członkowie Zarządu Głównego:**

dr hab. inż. Sławomir Kciuk  
prof. dr hab. inż. Bogdan Maruszewski

**Zastępcy członków ZG:**

prof. dr hab. inż. Janusz Badur  
prof. dr hab. inż. Tomasz Krzyżyński

**Główna Komisja Rewizyjna PTMTS na XXXVII kadencję:**

Przewodniczący	– prof. dr inż. Roman Jankowiak
Wiceprzewodnicząca GKR	– dr hab. Monika Wągrowska, prof. SGGW
Członek GKR	– prof. dr hab. inż. Jacek Cieślik
Członek GKR	– prof. dr hab. inż. Maria Kotelko

**Zastępcy członków GKR:**

prof. dr hab. inż. Przemysław Litewka

dr inż. Andrzej Urbaś

\* \* \* \* \*

XXXVI Zjazdowi Delegatów PTMTS towarzyszyła XI Konferencja *Nowe kierunki rozwoju mechaniki*. Konferencję przygotował Oddział Koszaliński PTMTS. Na czele Komitetu Organizacyjnego stał przewodniczący Oddziału Koszalińskiego PTMTS prof. Tomasz Krzyżyński. Na konferencji wygłoszono 29 referatów i przedstawiono 14 plakatów.

Sekretarze  
XXXVI Zjazdu Delegatów

Przewodniczący  
XXXVI Zjazdu Delegatów

*dr inż. Tadeusz Szymczak*

*prof. dr hab. inż. Eugeniusz Świtoński*

*dr inż. Barbara Kozłowska*

Załączniki:

1. Stwierdzenie prawomocności Zjazdu.
2. Lista obecności.
3. Protokół GKR.
4. Protokoły Komisji Mandatowo–Skrutacyjnej:
  - a. wybór przewodniczącego Zarządu Głównego,
  - b. wybory członków Zarządu Głównego,
  - c. wybory zastępców członków Zarządu Głównego,
  - d. wybór przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej,
  - e. wybory członków Głównej Komisji Rewizyjnej,
  - f. wybory zastępców członków Głównej Komisji Rewizyjnej,
5. Protokół Komisji Konkursowej Nagrody im. Wacława Olszaka.